*Sophia* fuit duorum marchionum *Ugozonis* soror, et *Raineri* filia. Hæc dum sana esset et incolumis, petiit abbatem *Sancti Christophori*, ut sibi sepulturam in eodem monasterio pararet. Quò renitente, et illam delitare dicente, illa tamen, licet difficile, impetravit. Factum est ergo sepulcrum ejus in claustrum monachorum. Quod illa mox ut ingressa conspexit, nescio quo Dei judicio ægritudinem incurrit; et paulo post abortiit et obiit, et ibidem se-

Quod si *Helinandus* putavit illum tunc pontificem fuisse, erravit solum in circumstantia actionis illius, quam refert, nec propterea fabula est pœnitentia illa 100 annorum *Petro* imposita. Quæ pœnitentia quomodo impleveretur etiam a delicatis et nobilibus feminis, vide apud eundem *Petrum* in ipsa epistola ad *Hildebrandum*. Sed advertite nullam mentionem apud hunc nostrum auctorem fieri pontificis femine, seu papistæ *Joannæ*, quia fabula illa nondum erat fabricata: sed nec doctoris *Parisien-* sis qui e feretro caput erexerit, cum orationes pro eo nondum tumultu fierent in ecclesia. Quæ actio tam memorabilis si ei et *Sigeberto* nota fuit, mirum valde est ab eis fuisse prætermisam; ignotam autem eis fuisse, magis mirandum.

pulta est. Cujus tumulus cum esset gypseus, et arte  
 ramentariorum studiosissime communitus, tantam  
 tamen illuviem per continuum circiter annum  
 exhalavit; ut fratres in tota illa medietate claustrum  
 morari non sineret. Omnis enim caro quanto tene-  
 rius et mollius educatur, tanto deterius in putredi-  
 nem vertitur. Quidam monachus dum frixuras  
 quasdam in refectorium deferret in vasculo, pru-  
 riente gula mox unam in os projiciens furtive com-  
 edit. Moxque tantus eum libidinis ardor invasit,  
 ut quod nunquam ante fecerat, nulla se ratione  
 comprimeret, donec propriis manibus semen ejice-  
 ret. Sic post buccellam introivit in eum Satanas.  
 In monasterio Beati Vincentii non procul a mona-  
 sterio, quod dicitur Petra Pertusa, constituto, regu-  
 lare constitueramus edictum, ut in Quadragesima  
 per triduum non nisi medicum panis cum aqua  
 omnes sumerent, nulla verba proferrent nec lec-  
 tionem, nec orationem in audientia, nudis pedibus  
 incederent: expleto Psalterio mutua se scoparum  
 castigatione quotidie purgarent. Hanc regulam qui-  
 dam frater edendo violavit, qui peritus erat scri-  
 bendi, notandi, tornandi, fabricandi. Augur, ceno-  
 bates, medicus, magus, omnia noverat. Media  
 Quadragesima ille crassus et nitidus et obesus re-  
 pente infirmatus est. Audieram autem illum pro  
 peccatis suis a missarum celebratione sequestra-  
 tum. Super qua re eum admonui, sed hoc negavit:  
 secunda die corpus Dominicum sedens in lecto  
 anxius a me flagitabat. Cumque abbas eum super  
 hoc corripere, qui praesens nobiscum astabat, pro  
 eo scilicet quod nulla signa mortis in eo appare-  
 rent; ille nihilominus perstitit, et sacerdote jam  
 cum sacramento astante, applicans ad se unum de  
 fratribus, nescio quod grave peccatum ei insur-  
 ravit in aurem: qui attonitus et nesciens quam ei  
 poenitentiam injungeret, tandem 15 annos poeni-  
 tentiae ei injunxit. Moxque ille ut corpus Domini  
 suscepit, animam cum felle simul evomuit. Quod fel  
 usque ad sepulturam fluere non cessavit. In praef-  
 ato monasterio statutum erat, et per triennium  
 jam servatum, ut horis canonicis beatæ Mariæ  
 semper virginis officia dicerentur: de quo coepit  
 murmurare monachus quidam, nomine Gozo, re-  
 probæ vitæ, sed dicacis et accuratæ facundiae,  
 et obtinuit per quaestiones suas, ut horæ beatæ Vir-  
 ginis amplius non dicerentur. Mox innumeræ adver-  
 sitates adversus idem monasterium exortæ sunt,  
 deprædationes, rapinæ, conflagrationes, servorum  
 et familiarium ejusdem loci trucidatio. Itur ad im-  
 peratorem Teutonicum, sed frustra. Venitur ad  
 me; dico eis hæc accidisse, quia matrem pacis a se  
 projecerant: et mox in terram prostrati nuntii, di-  
 cunt se nunquam de cætero laudes beatæ Virginis  
 omissuros. Sic in brevi postea pacem recuperant.